
Università del Salento

S DIPARTIMENTO DI INGEGI{ERIA DELL'INNOVAZIONE

VISTO
VISTO

VISTO

VISTI
zuTENUTO

PRESO ATTO

D. D. n.56 norc

OGGETTO: Approvazione atti procedura concorsuale relativa all'awiso pubblico per n. 1 contratto dl

cót'laborazione coordinata e continuativa per Io svolgimento di attività di ricerca inerenti i Progetti

"Reti di Laboratori Pubblici di Ricerca" - Cod. Id. Settore: ENG 08 - Responsabile Prof. Ficarella

IL DIRETTORE

il Capo II - Rapporti di collaborazione coordinata e continuativa - del Regolamento per

I'assunzione di personale a tempo determinato e per I'attivazione di collaborazioni coordinate e
continuative e di prestazioni professionali nell'ambito del Progetto coordinato Catania-Lecce,
esteso a tutte le struttme con delibera del C.d.A. n. 306 del 28/09/98;
l, art. 7 , comma 6, del D. Lgs . l65D0Al e successive modificazioni ed integrazioni;
I'art. 17, comma 30, del D.L.7812009, convertito nella Legge 102/2009, ai sensi del quale
I'efficacia dell'affidamento delf incarico è subordinato al controllo preventivo di legittimità della
Corte dei Conti - Ufficio di controllo di legittimità su atti dei Ministeri, dei Servizi alla persona e
dei beni culturali;
il D.D. n. 320 del 2211212009, con il quale è stato autorizzato l'awiso pubblico per

I'assegnazione di n. 18 contratti di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di
attività di ricerca inerenti i Progetti "Reti di Laboratori Pubblici di Ricerca"; reso pubblico in data
23 / 12/2009 (prot. n. 3'7 45);
gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 17 del 2210112010;
necessario ed urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina del vincitore, viste le
particolari esigenze legate all'espletamento delle attività che ricadono nell'ambito del Progetto di
cui all'oggetto tenuto conto, altresì, che è stato fissato come termine ultimo per I'attivazione dei
conrrani íl 3 | 103 /20 la;
della indisponibilità dí personale dipendente di questa Amministrazione per lo svolgimento di
attivita di "Studi ed attività inerenti il monitoraggio del particolato atmosferico", dato l'esito
negativo dell'accertamento awiato con nota prot. n. 542 del 231Q2/2010 volto a verificare
l'eventuale disponibilità di personale, in servizio presso le sffutfure di Ateneo, cui affidare le
predette mansioni;

VISTO

CONSIDERATO che le attività inizieranno solo a far data dalla comunicazione al collaboratore
apposizione del visto di legiuimità da parte della Corte dei Conti;

D E C R E T A

Art. I Approvare gli atti della selezione di cui in premessa, per l'affidamento di un contratto di collaborazione
coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività di "Studi ed attività inerenti il monitoraggio del
particolato atmosferico" nell'ambito delle attività previste dal Progetto di fucerca dal titolo: "GREEN
ENGINE - Tecnologie per la propulsione sostenibile" - Cod. Id. Settore: ENG 08.

Art.2 Approvare, in conseguenza di quanto innanzi, la graduatoria dí merito qui di seguito riportata:

Cognome Nome Punteggio
Titoli

Punteggio
Colloquio

PunteggÍo
Totale

Dambruoso Paolo Rosario 30t40 60/60 90/100
2 De Gennaro Lucrezia 3sl40 50/60 8s/1 00

Tale graduatoria finale verrà affissa all'Albo Ufficiale dell'Università del Salento dove rimarrà per venti giorni

dalla data di aftissione.
Per lo stesso periodo la graduatoria verra, altresì, inserita sul sito di Ateneo h*p://grvrv.unisaìeu!-o.it e sul sito
del Dipartimento di Ingegneria dell'Innovazione hftp:l/www.dii.unisalento.it.

Art. 3 Affidare al dott. DAMBRUOSO Paolo Rosario, nato a Putignano (LBA il25/03/ú7A e residente a Putignano
(BA), in via Nazario Sauro, 16/A, cod. fisc. DMBPRS70C25H096Z, classificatosi al primo posto della
suddetta graduatoria, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di 24 mesi, per un
impegno di 2.600 ore, per lo svolgimento del seguente incarico: "Studi ed attività inerenti il monitoraggio del
particolato atmosferico". Per tale collaborazione, che avrà decorrenza a far data della comunicazione al

Via Monteroni - 73100 IECCE - IîALY - (39) 0832 297'100 | 297701 - îax (39) 0832 297733
e-mail: paola.solornbrino@unile.it



Università del Salento

F DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE

collaboratore dell'awenuta apposizione del visto di legittimità da parte della CoÉe dei Conti, sarà

corrisposto un compenso lordo àì 72.500,00 Euro, oltre gli oneri a carico Amministrazione, comprensivo di

IVA se dovuta, da Corrispondere in 23 acconti mensili di uguale importo, più un saldo finale alla scadenza del

contratto.

Art. 4 Approvare |'allegatabozzadicontratto relativa alla collaborazione coordinata e continuativa (All. 1).

La spesa complessiva lorda di 72.500,00 Euro, oltre oneri a carico dell'Amministrazione, graverà sui fondi del suddetto
progetto sul Tit. II Cat. 09 Cap. 090 (01) UPB: Ficarella.Reti del Bilancio del Dipartimento di Ingegneria
dell'Innovazione e. f. 201 0-20 1 | -2012.

Il presente decreto verrà portato per la ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.

(Delibera n._ del )
. l

Lecce, o3\o3 \e-o4'o
IL DIRETTORE

(Prof. A fons o MAF F EZZOU)

u/  . - ^5 .
l t r  v  ) v F  ; i : 1 . - -  :  ^  ! r . - ( I , ,

W:;AffifF

Vìa Monteroni - 73100 LECCE - ITALY - (39) 0832 297700 I 297701 - îax (39) 0832297733
e-mail: oaoia.solombrino@unile.it


